

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Jurcewicza
na 72. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 marca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do minister pracy i polityki społecznej Jolanty Fedak

Pragnę po raz kolejny zwrócić się do Pani Minister z gorącym apelem o rozważenie możliwości i celowości zwiększenia środków finansowych tak, aby umożliwiły one pełną refundację wynagrodzeń młodocianych pracowników w roku 2011.

Dnia 11 marca 2011 r. wpłynęły do mnie stanowiska Cechu Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Bielawie, Izby Rzemieślniczej i Małej Przedsiębiorczości w Świdnicy oraz Jedności Rzemieślniczo-Kupieckiej w Bielawie, wyrażające niezadowolenie i zaniepokojenie ograniczeniem o około 60% wydatków Funduszu Pracy na rok 2011, przeznaczonych na aktywizację osób bezrobotnych. Niezabezpieczenie przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej środków na refundację wynagrodzeń młodocianych pracowników, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego, oraz składek na ubezpieczenie społeczne od refundowanych wynagrodzeń, skutkuje wstrzymaniem zawierania umów o te refundacje. Nadmienić należy, że niektórzy pracodawcy zawarli umowy o refundację wynagrodzeń w ostatnich miesiącach 2010 r. i okazuje się, że w chwili obecnej urzędy pracy nie mają środków na finansowanie zawartych umów.

Pragnę podkreślić, że obecna sytuacja ma negatywne skutki społeczne, szczególnie dla ludzi młodych, uczących się i kończących szkoły, powoduje też znaczne obciążenie pracodawców kosztami wynagrodzeń zatrudnianych młodocianych pracowników. Pracodawcy sygnalizują, że będą zmuszeni rozwiązywać umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego, co uniemożliwi uczniom kontynuowanie nauki w wybranym zawodzie i zdobywanie doświadczenia zawodowego oraz skąże na bierność wiele osób na początku ich drogi życiowej. Odnosi się to szczególnie do powiatów: dzierzoniowskiego – stopa bezrobocia ponad 22%, kłodzkiego – stopa bezrobocia ponad 24%, ząbkowickiego – stopa bezrobocia prawie 22%. Zdaniem pracodawców oznacza to ograniczenie możliwości pobierania nauki u pracodawców w zakładach rzemieślniczych.

Takie rozwiązanie nie doprowadzi do odbudowy szkolnictwa zawodowego w Polsce. Ograniczenie refundacji z Funduszu Pracy zniechęca pracodawców do kształcenia pracowników młodocianych. Może to spowodować wstrzymanie naboru uczniów do klas pierwszych w roku szkolnym 2011/2012 w powiatach dzierzoniowskim, kłodzkim i ząbkowickim. Tak drastyczna decyzja może więc w przyszłości skutkować brakiem kadry wykwalifikowanych pracowników wykonujących poszczególne zawody.

Szanowna Pani Minister! W związku z przedstawioną sytuacją wnoszę o zwiększenie środków finansowych tak, aby umożliwiły one pełną refundację wynagrodzeń młodocianych pracowników w roku 2011, i zwiększenie środków na Fundusz Pracy w powiatach dzierzoniowskim, kłodzkim i ząbkowickim. Takie działanie pozwoli na skuteczniejsze zdobywanie kwalifikacji zawodowych, co jest bezpośrednią odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku pracy i przekłada się na złagodzenie bezrobocia, szczególnie w powiatach, w których stopa tego bezrobocia jest wysoka.

Stanisław Jurcewicz